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Szanowna Pani Marszałek, 

odpowiadając na skierowaną do Ministra Klimatu i Środowiska interpelację nr 12447 posłanki 

Agnieszki Pomaskiej z dnia 16 października 2020 r. w sprawie wpłat nadleśnictw podlegających pod 

RDLP w Krakowie na rzecz Fundacji „Dla Niepodległej”, po uzyskaniu stanowiska Dyrekcji Generalnej 

Lasów Państwowych, uprzejmie informuję, jak niżej.

Zarówno przepisy ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1463), jak 

i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 r. (Dz. U. poz. 692) w sprawie szczegółowych 

zasad gospodarki finansowej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe, umożliwiają 

dokonywanie przez nadleśnictwa darowizn na cele społecznie użyteczne. Zgodnie z art. 32 ustawy 

o lasach „Lasy Państwowe jako państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości 

prawnej reprezentują̨ Skarb Państwa w zakresie zarządzanego mienia”, natomiast §19 wspomnianego 

rozporządzenia stanowi, że „wynik finansowy nadleśnictw, po pomniejszeniu o wartość niewykonanych 

zadań rzeczowych z zakresu działalności podstawowej oraz o część zysku przekazywanego na rachunek 

Generalnej Dyrekcji, pozostaje w dyspozycji nadleśnictwa, z przeznaczeniem na powiększenie 

funduszów własnych. Z dodatniego wyniku finansowego mogły być wydzielone środki w wysokości 

nieprzekraczającej łącznie 15%, z przeznaczeniem na nagrody dodatkowe, zasilenie zakładowego 

funduszu świadczeń socjalnych oraz cele społecznie użyteczne”, w tym darowizny. Dodatkowo zgodnie 

z art. 35 ustawy o lasach „nadleśniczy prowadzi samodzielnie gospodarkę leśną w nadleśnictwie 

na podstawie planu urządzenia lasu oraz odpowiada za stan lasu. W szczególności nadleśniczy: 

1) reprezentuje Skarb Państwa w stosunkach cywilnoprawnych, w zakresie swojego działania.” W myśl 

tego przepisu nadleśniczy ma prawo samodzielnie dokonywać czynności cywilnoprawnych, również 

w zakresie zawierania umów.

Jako cele społecznie użyteczne ustawodawca (art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie, Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) wymienia między innymi cele: pomocy społecznej, 

działalności charytatywnej, podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 



świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, działalności na rzecz mniejszości narodowych, 

ochrony i promocji zdrowia, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, nauki, edukacji, kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, czy też ekologii 

i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego i inne określone w przywołanej ustawie.

Różnego rodzaju organizacje, fundacje, instytucje oraz stowarzyszenia kierują do nadleśnictw 

w całej Polsce prośby oraz zapytania dotyczące udzielenia darowizn na rzecz ich działalności. Decyzje 

o przekazywaniu darowizn na cele społecznie użyteczne nadleśniczy podejmuje samodzielnie. Wynika 

to z art. 35 ustawy o lasach, w myśl którego nadleśniczy samodzielnie prowadzi gospodarkę leśną 

w nadleśnictwie, w szczególności reprezentuje Skarb Państwa w stosunkach cywilno-prawnych, 

w zakresie swojego działania.

Uprzejmie informuję, że Fundacja „Dla Niepodległej” działa na terenie województwa 

małopolskiego. Decyzje o przekazywaniu darowizn przez nadleśnictwa RDLP w Krakowie na rzecz 

Fundacji, podobnie jak w każdym innym przypadku, dokonywane były po uprzedniej ocenie zasadności 

udzielenia wsparcia. Zgodnie ze statutem Fundacji, wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego 

pod numerem KRS0000758890, powstała ona, by realizować cele pożytku publicznego określone 

w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Wnioskowana darowizna miała zostać 

przekazana na cel społecznie użyteczny wskazany we wniosku Fundacji (cytat z wniosku: „zwraca się 

z prośbą o wsparcie finansowe statutowej działalności, która jest związana m.in. z upamiętnianiem 

historycznych wydarzeń związanych ze 100-leciem odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą 

Polską”). Warto dodać, że inicjatywa Fundacji, czyli budowa pomnika leśników polskich została 

przyjęta do rządowego programu wieloletniego „Niepodległa” na lata 2017-2021, co zostało 

potwierdzone w piśmie z dnia 11 czerwca 2018 r. pana Jarosława Sellina, będącego Pełnomocnikiem 

Rządu ds. Obchodów Stulecia Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. Okoliczność 

ta była szeroko znana w środowisku leśników, w tym leśników małopolskich. Ponadto inicjatywa 

budowy pomnika leśników polskich pozostaje zbieżna z postulatami środowiska leśników zawartymi 

w uchwale nr 1/2019 Regionalnej Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ „Solidarność” Regionu 

Małopolskiego oraz stanowiskiem nr 1/XXIV/2019 Walnego Zebrania Delegatów Krajowej Sekcji 

Pracowników Leśnictwa NSZZ „Solidarność”. 

Odnosząc się do postawionych w interpelacji pytań dotyczących konsekwencji wobec Jana 

Kosiorowskiego za wykorzystywanie nadleśnictw podlegających pod Regionalną Dyrekcję Lasów 

Państwowych w Krakowie do celów politycznych oraz za wyłudzanie pieniędzy z nadleśnictw 

podlegających pod Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Krakowie na rzecz Fundacji „Dla 

Niepodległej” informuję, że sprawa wsparcia Fundacji jest przedmiotem uwagi Dyrekcji Generalnej 

Lasów Państwowych w ramach jej funkcji nadzorczych. Zgodnie z art. 34 ustawy o lasach 

do kompetencji dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych należy inicjowanie, koordynowanie 

oraz nadzorowanie działalności nadleśniczych i kierowników jednostek organizacyjnych o zasięgu 

regionalnym. Aktualnie Ministerstwo Klimatu i Środowiska nie posiada żadnych wiarygodnych 



informacji, które potwierdzałyby doniesienia o rzekomo pozaprawnych lub przynoszących szkodę 

interesowi publicznemu działaniach dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie 

w zakresie przekazywania darowizn. Zgodnie z informacjami przekazanymi we wstępie, 

nadleśniczowie przekazując darowizny na cele społecznie użyteczne działali zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. Co istotne, dnia 29 maja 2020 r. do dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych 

zostało wystosowane pismo wprowadzające zasadę, iż wpłaty nadleśnictw na cele społecznie użyteczne 

w kwocie powyżej 3 tys. zł wymagają wcześniejszej akceptacji Dyrektora Generalnego LP.

Odnosząc się do postawionego pytania o oficjalne pisma i wnioski na podstawie których 

dokonywane były wpłaty na rzecz Fundacji „Dla Niepodległej” oraz o przedstawienie wykazu 

dokumentów w tym zakresie informuję, że podstawą dokonywania wpłat były:

 pisemne prośby Fundacji „Dla Niepodległej” o wsparcie jej statutowej działalności z dnia 

19 lutego 2020 r. (nr 1/2019) oraz z dnia 12 lipca 2020 r. (nr 2/2019), które kierowane były 

przez nią do nadleśnictw;

 umowy darowizny pieniężnej, których stronami była Fundacja „Dla Niepodległej” oraz dane 

nadleśnictwo.

Poniżej przekazuję wykaz dokumentacji związanej z dokonywaniem darowizn na rzecz 

Fundacji „Dla Niepodległej”:

Nadleśnictwo Podstawa przekazania darowizny
Brzesko  prośba o wsparcie statutowej działalności Fundacji „Dla Niepodległej” 

z dnia 12.07.2019 r.
 umowa darowizny pieniężnej pomiędzy Nadleśnictwem Brzesko 

a Fundacją „Dla Niepodległej” nr 1/2019 z dnia 12.07.2019 r.
Dąbrowa 
Tarnowska

 prośby o wsparcie statutowej działalności Fundacji „Dla Niepodległej” 
z dnia 19.02.2019 r., nr 1/2019 oraz z dnia 12.07.2019 r., nr 2/2019

 umowy darowizny pieniężnej pomiędzy Nadleśnictwem Dąbrowa 
Tarnowska a Fundacją „Dla Niepodległej” z dnia 03.04.2019 r., 
10.10.2019 r. oraz 20.12.2019 r.

Dębica  prośby o wsparcie statutowej działalności Fundacji „Dla Niepodległej” 
z dnia 19.02.2019 r. oraz 12.07.2019 r.

 umowy darowizny pieniężnej pomiędzy Nadleśnictwem Dębica 
a „Fundacją Dla Niepodległej” z dnia 29.03.2019 r. oraz 19.07.2019 r.

Gorlice  prośba o wsparcie statutowej działalności Fundacji „Dla Niepodległej” 
z dnia 19.02.2019 r.

 umowa darowizny pieniężnej pomiędzy Nadleśnictwem Gorlice 
a Fundacją „Dla Niepodległej” z dnia 2.04.2019 r.,

Gromnik  umowy darowizny pieniężnej pomiędzy Nadleśniczym Nadleśnictwa 
Gromnik a Fundacją „Dla Niepodległej” z dnia 14.03.2019 r. oraz 
12.08.2019 r.

Krościenko Nadleśnictwo Krościenko nie dokonywało wpłat na Fundację „Dla Niepodległej”.
Krzeszowice  prośby o wsparcie statutowej działalności Fundacji „Dla Niepodległej” 

z dnia 19.02.2019 r. oraz 12.07.2019 r.
 umowy darowizny pieniężnej między Nadleśnictwem Krzeszowice 

a Fundacją „Dla Niepodległej” z dnia 21.03.2019 r. oraz 18.11.2019 r.



Limanowa  prośby o wsparcie statutowej działalności Fundacji „Dla Niepodległej” 
z dnia 19.02.2019 r. oraz 12.07.2019 r.

 umowy darowizny pieniężnej między Nadleśnictwem Limanowa 
a Fundacją „Dla Niepodległej” z dnia 16.04.2019 r. oraz 02.08.2019 r.

Łosie  prośba o wsparcie statutowej działalności Fundacji „Dla Niepodległej” 
 umowa darowizny pieniężnej między Nadleśnictwem Łosie a Fundacją 

„Dla Niepodległej” z dnia 15.10.2019 r.
Miechów  prośba o wsparcie statutowej działalności Fundacji „Dla Niepodległej” 

z dnia 19.02.2019 r.
 umowy darowizny pieniężnej między Nadleśnictwem Miechów 

a Fundacją „Dla Niepodległej” z dnia 14.03.2019 r. oraz 22.11.2019 r.
Myślenice Nadleśnictwo Myślenice nie dokonywało wpłat na Fundację „Dla Niepodległej”.
Nawojowa Nadleśnictwo Nawojowa nie dokonywało wpłat na Fundację „Dla Niepodległej”.
Niepołomice  prośba o wsparcie statutowej działalności Fundacji „Dla Niepodległej” 

z dnia 19.02.2019 r.
 umowa darowizny pieniężnej między Nadleśnictwem Niepołomice 

a Fundacją „Dla Niepodległej” z dnia 06.02.2019 r.
Nowy Targ  prośba o wsparcie statutowej działalności Fundacji „Dla Niepodległej” 

z dnia 19.02.2019 r.
 umowa darowizny pieniężnej między Nadleśnictwem Nowy Targ 

a Fundacją „Dla Niepodległej” z dnia 18.11.2019 r.
Piwniczna  prośba o wsparcie statutowej działalności Fundacji „Dla Niepodległej” 

z dnia 19.02.2019 r. oraz 12.07.2019 r.
 umowy darowizny pieniężnej między Nadleśnictwem Piwniczna 

a Fundacją „Dla Niepodległej” z dnia 2.04.2019 r. oraz 5.12.2019 r.
Stary Sącz Nadleśnictwo Stary Sącz nie dokonywało wpłat na Fundację „Dla Niepodległej”.

Z poważaniem

Z up. Ministra 
Edward Siarka
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych KPRM
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